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Młodzież z Moskwy gościła w Urzędzie Marszałkowskim

Na zaproszenie ZSO w Wolicy, w ramach  projektu „Akademia Dziecięcej Dyplomacji”, od
kilku dni w naszym regionie przebywa grupa 11 dzieci z Rosji. Dzisiaj w siedzibie
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego z
gośćmi z Rosji oraz uczniami i ich opiekunami z Wolicy spotkał się przewodniczący Sejmiku
Marek Gos.

Jest  to  już  trzecia  wizyta  dzieci  z  Rosji  w  naszym regionie.  Spotkania  gimnazjalistów
organizowane  są  od  pięciu  lat  w  ramach  projektu  „Akademia  Dziecięcej  Dyplomacji”.
Uczestniczą w nim szkoły z pięciu krajów, w tym Zespół Szkół Ogólnokształcących z Wolicy,
w gminie Chęciny. Jednym z elementów „Akademii dziecięcej dyplomacji w dobie światowej
kultury”  jest  wakacyjna  wymiana  młodzieży.  Od  20  czerwca  w  naszym  regionie,  na
zaproszenie szkoły w Wolicy przebywa 11 – osobowa grupa uczniów z Gimnazjum nr 1522 w
Moskwie razem z opiekunem. Młodzież mieszka w polskich rodzinach, nawiązuje kontakty z
rówieśnikami z Wolicy i poznaje Ziemię Świętokrzyską. – W ramach projektu gościmy już po
raz  trzeci  dzieci  z  Moskwy.  Uczniowie  z  ZSO  w  Wolicy  wraz  z  opiekunami  również
odwiedzają  Rosję.  Podczas  tej  wizyty  zagraniczni  goście  zwiedzali  województwo
świętokrzyskie oraz spotykali się z przedstawicielami samorządów. Nie lada atrakcją był
również sobotni koncert na Kadzielni „Sabat Czarownic 2”, który oczarował nasz przyjaciół z
Rosji – mówiła Eugenia Kulczycka, nauczyciel języka rosyjskiego w ZSO w Wolicy. 

Podczas dzisiejszego spotkania w Urzędzie Marszałkowskim przewodniczący Sejmiku Marek
Gos przybliżył dzieciom historię oraz zaprezentował walory naszego regionu. Zachęcił także
do  odwiedzenia  najbardziej  atrakcyjnych  zakątków  województwa  świętokrzyskiego.  –
Zapraszam do zwiedzania przepięknej Ziemi Świętokrzyskiej. Życzę Wam samych sukcesów,
aby  projekt  „Akademia  Dziecięcej  Dyplomacji”  przyniósł  wymierne  korzyści  oraz
doświadczenie  jaki  zdobędziecie  podczas  zagranicznych  wyjazdów  przyczyniły  się  do
rozwijania waszych pasji – mówił podczas spotkania Marek Gos, przewodniczący Sejmiku.

Ponadto  przewodniczący  Sejmiku  otrzymał  od  gości  z  Rosji  upominki  m.in.  tradycyjne
rosyjskie matrioszki.


